

CONSORZIO DI BONIFICA 1 - TRAPANI

(D.P.R.S. 23/05/1997 n. 156)

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE

N. 115 DEL 05/09/2016

Oggetto: Progetto relativo agli interventi di manutenzione straordinaria finalizzati al ripristino della sezione di deflusso della rete scolante mediante pulitura e risagomatura dei canali del Belice a valle della diga Garcia .
Riconoscimento incentivi R.U.P. e Assistente R.U.P.

L'anno duemilasedici, il giorno cinque del mese di Settembre, nella sede periferica del Consorzio di Bonifica 1 Trapani, sito in Mazara del Vallo, il dott. Giovanni Tomasino, Direttore Generale dell'Ente;

VISTO il Regio Decreto del 13/02/1933, n° 215;

VISTE le Leggi Regionali 25/05/1995, n° 45 e 27/04/1999, n° 10;

VISTO il Decreto Presidenziale n. 156 del 23/05/1997, pubblicato sulla G.U.R.S. n. 49 del 06/09/1997, con il quale è stato costituito il Consorzio di Bonifica 1 - Trapani;

VISTA la deliberazione n° 29 del 14/02/1998 con cui è stato adottato lo Statuto consortile, successivamente modificato ed integrato, in ottemperanza alla Delibera di Giunta Regionale n° 429 del 13/11/1998;

CONSIDERATO che la materia oggetto della presente determina rientra, così come previsto dallo Statuto Consortile, nella competenze del Dirigente;

VISTA la deliberazione n° 161 del 17/11/2008 approvata dalla giunta di Governo Regionale con deliberazione n. 456 del 13/11/2009 notificata al Consorzio con nota del Dipartimento Interventi Infrastrutturali per l'Agricoltura dell'Assessorato delle Politiche Agricole e Alimentari della Regione Siciliana prot. n. 115243 del 21/12/2009;

VISTO l'art. 41 ter del vigente statuto consortile;

VISTO l'ordine di servizio prot. n. 3078 del 24/06/2013, con la quale è stato nominato Responsabile Unico del Procedimento degli interventi in oggetto, l'ing. Salvatore Marino, dipendente del Consorzio di Bonifica 2 Palermo;

CONSIDERATO che il Consorzio di Bonifica 1 Trapani è stato individuato quale Ente concessionario del progetto relativo agli interventi di manutenzione straordinaria finalizzati al ripristino della sezione di deflusso della rete scolante mediante pulitura e risagomatura dei canali del Belice a valle della diga Garcia;

VISTA la perizia di manutenzione straordinaria, redatta dall'Ing. Salvatore Marino, n.q. di R.U.P. e trasmessa in Assessorato con nota di trasmissione prot. n. 3121 del 25/06/2013, per l'importo complessivo di € 520.000,00;

VISTA la determina n. 95 del 23/07/2013, con la quale è stata approvata la perizia di manutenzione straordinaria finalizzata al ripristino della sezione di deflusso della rete scolante mediante pulitura e risagomatura dei canali del Belice a valle della diga Garcia per un importo pari ad € 520.000,00 comprensiva di iva e spese generali redatta dal sottoscritto ing. Salvatore Marino e munita di parere favorevole e della relativa validazione;

VISTA la determina n. 96 del 23/07/2013, con la quale è stata approvata la presa d'atto della nomina dei tecnici del Genio Civile di Trapani e il quadro economico della perizia, come di seguito riportato:

A.1. Lavori con Noli	€ 171.200,00
a) Incentivo ex art. 92 D.Lgs 163/2006 e s.m.e.i. 2% di (A.1)	€ 3.424,00
b) Spese per la gestione lavori a sussidio della direzione dei lavori e per assistenza giornaliera in cantiere e per assistenza fasi di collaudo	€ 2.568,00
c) Imprevisti 5% di (A.1)	€ 8.560,00
d) Spese generali 6% di (A.1)	€ 10.272,00
e) Spese relative ad analisi chimiche con prelievo campioni nell'ordine di n. 22	€ 2.200,00
f) Oneri per la sicurezza (stimati nella misura del 3,50% di A.1)	€ 5.992,00
g) IVA 21% di (A.1.+c+e+f)	€ 39.469,92

CONSIDERATO che il finanziamento per i suddetti interventi è stato erogato dall'Assessorato Regionale delle Risorse Agricole e Alimentari – Dipartimento Regionale degli Interventi Infrastrutturali per l'Agricoltura;

CONSIDERATO che con delibera n. 40 del 05/11/2014 è stato riformulato il quadro economico della perizia come di seguito riportato:

A.1. Lavori con Noli	€ 171.200,00
a) Incentivo ex art. 92 D.Lgs 163/2006 e s.m.e.i. 2% di (A.1)	€ 3.424,00
b) Spese per la gestione lavori a sussidio della direzione dei lavori e per assistenza giornaliera in cantiere e per assistenza fasi di collaudo	€ 17.182,38
c) Spese generali 6% di (A.1)	€ 10.272,00
d) Spese relative ad analisi chimiche con prelievo campioni nell'ordine di n. 22	€ 1.250,00
e) Oneri per la sicurezza (stimati nella misura del 2% di A.1)	€ 3.424,00
f) IVA	€ 36.933,54

CONSIDERATO che dal quadro economico riformulato sono stati riconosciuti gli oneri relativi agli incentivi ai sensi dell'ex art. 92 del D.Lgs 163/2006 e ss.mm.e ii. al R.U.P. alla D.L. e ai collaboratori;

CONSIDERATO che sono stati impegnati liquidati e pagati le somme della D.L. e dei suoi collaboratori, mentre le somme spettanti al R.U.P. sono state impegnate ma ancora non sono state liquidate e pagate, per un importo pari ad € 1.623,02, di cui € 958,72 per gli incentivi ed € 664,30 per rimborso chilometrico;

CONSIDERATO che nella perizia in argomento, oltre ai lavori con noli, erano previste le forniture e la manodopera per un importo pari ad € 230.269,00, il cui quadro economico è come di seguito riportato:

B+C Forniture e manodopera	€ 230.269,00
b.1) Incentivo ex art. 92 D.Lgs 163/2006 e ss.mm.e ii.	€ 4.605,38
b.2) Spese generali 0,5% di (B)	€ 1.151,35
b.3) IVA 21% *B	€ 40.198,27

VISTO il Regolamento del Consorzio ai sensi dell'art. 18 della L. 11/02/1994 n. 109 e ss.mm. e ii. e quindi agli artt. 5 e 6, in cui sono riportate, per la ripartizione degli incentivi relativi alla progettazione e per l'espletamento delle funzioni di Responsabile del Procedimento e relativo collaboratore, nella fattispecie il P.I. Bartolo Di Lorenzo, le rispettive aliquote in percentuali;

VISTO il prospetto degli incentivi spettanti ai suddetti incaricati, redatto dal R.U.P. e allegato alla presente;

VISTO il certificato di pagamento redatto dal R.U.P. e acclarato al protocollo dell'Ente al n.4282 del 05/08/2016;

Per tutto quanto sopra premesso

determina

1. di prendere atto del certificato di pagamento redatto dal R.U.P. ing. Salvatore Marino;
2. di liquidare e pagare all'ing. Salvatore Marino, n.q. di R.U.P. dei lavori e noli della perizia in argomento la somma di € 1.623,02, di cui € 958,72 come incentivi ai sensi ex art. 92 D.Lgs 163/2006 e ss.mm.e ii. ed € 664,30 come rimborso chilometrico;
3. di impegnare, liquidare e pagare all'ing. Salvatore Marino, n.q. di R.U.P. delle forniture e manodopera relativi alla perizia in argomento, la somma di € 3.159,29 come incentivi ai sensi ex art. 92 D.Lgs 163/2006 e ss.mm.e ii. ;
4. di impegnare, liquidare e pagare al P.I. Bartolo Di Lorenzo, n.q. di assistente al R.U.P. delle forniture e manodopera relativi alla perizia in argomento, la somma di € 1.349,38 come incentivi ai sensi ex art. 92 D.Lgs 163/2006 e ss.mm.e ii. .

Del che si è redatta la presente determina che, previa lettura e conforme, viene sottoscritta come appresso:

IL DIRETTORE GENERALE
(dott. Giovanni Tomasino)

Visto
Il Dirigente dell'Area Amministrativa
(dott.ssa Lucilla Mazzarisi)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico io sottoscritto che la presente determina è stata pubblicata per copia, all'Albo Pretorio di questo Consorzio dal giorno _____ al giorno _____ ai sensi dell'art. 18 dello Statuto consorziale.

Mazara, _____

(Dott. Fulvio Del Giudice)